
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ETNINĖ KULTŪRA IR NEMATERIALUS KULTŪROS 

PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 6 d. Nr. 1LKT-159(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 11 priedo „Programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

lapkričio 6 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-50(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Asociacija 

XXII tarptautinė 

tradicinių šokių stovykla 
88,40 8 600,00 

1.2.  Kauno miesto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

X tarptautinis kanklių 

muzikos festivalis 

„Kanklės mano rankose“ 

88,25 9 400,00 

1.3.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šiaudinių sodų rišimo 

stovykla „Sodo rėda“ 
87,00 4 900,00 

1.4.  
Lietuvos tautinių mažumų 

folkloro ir etnografijos centras 

Viešoji 

įstaiga 

XX tarptautinis folkloro 

festivalis „Pokrovo 

varpai“ 

86,60 42 100,00 

1.5.  ByTikZyz folkloro studija Asociacija 

„Folk LT“ IX tarptautinis 

tradicinės muzikos ir 

šokių festivalis 

84,60 9 200,00 

1.6.  Pikuolis Asociacija 

Etninės kultūros 

programa festivalyje 

„Kilkim žaibu XXV“ 

83,20 27 800,00 

1.7.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Regioninė vaikų ir 

jaunimo etnokultūrinė 

stovykla ,,Vėlungis“ 

83,20 18 000,00 

1.8.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

etnokultūros centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Amatystė Mažojoje 

Lietuvoje 
83,00 22 400,00 



1.9.  
Kauno tautinės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXXIX tarptautinis 

folkloro festivalis 

,,Atataria  lamzdžiai – 

2025“ 

83,00 26 500,00 

1.10.  Laiminguo 
Viešoji 

įstaiga 
Leliumų kanklės 83,00 3 300,00 

1.11.  Samanukės 
Viešoji 

įstaiga 

Platformos 

PARĖDZYMAI tęstinė 

veikla: šilų dzūkų 

audimo tradicijos 

dokumentavimas ir 

aktualizavimas 

82,80 25 000,00 

1.12.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka  

Biudžetinė 

įstaiga 

Etnoąžuolynas: paveldo 

pažinimo ir kūrybos 

erdvė 

82,60 6 800,00 

1.13.  Prigimtinės kultūros institutas 
Viešoji 

įstaiga 

XXIV Prigimtinės 

kultūros seminaras 

,,Prigimtinė kultūra ir 

šiuolaikinis 

dvasingumas“ 

82,20 9 400,00 

1.14.  
Lietuvos tautinių mažumų 

folkloro ir etnografijos centras 

Viešoji 

įstaiga 

XIV respublikinis vaikų 

ir jaunimo liaudies 

kūrybos atlikėjų 

konkursas-festivalis 

,,Tradicijų paveldėtojai“ 

81,80 16 500,00 

1.15.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjunga 
Asociacija 

Skulptorių pleneras: 

Kryžiaus kelio stočių 

sukūrimas Lietuvos 

etnografijos muziejaus 

bažnyčios šventoriaus 

koplytėlėms 

81,80 11 100,00 

1.16.  
Lietuvos nacionalinis kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

2025 m. Lietuvos vaikų 

ir moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų 

– konkursas 

TRAMTATULIS 

81,40 30 000,00 

1.17.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Folkloro dažniai 81,20 9 000,00 

1.18.  Gyvenimo praktikos centras 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos totorių 

etnokultūrinio paveldo 

praktika bendruomenės 

nariams 2-as etapas 

80,80 11 900,00 

1.19.  Vilko pupos 
Mažoji 

bendrija 

Knygos „Dūdmaišis 

Lietuvoje“ išleidimas 
80,40 19 300,00 

1.20.  
Kauno miesto savivaldybės 

Vinco Kudirkos viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atviros kūrybinės 

dirbtuvės „Etnosodas“ 

VI 

80,00 7 300,00 



1.21.  
Pavilnių ir Verkių regioninių 

parkų direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rasos šventė Verkių 

dvaro parke 
80,00 7 300,00 

1.22.  Etnoerdvės Asociacija EtnoKlipsai 2025 79,80 7 300,00 

1.23.  
Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Kauno bendrija 
Asociacija 

Respublikinė paroda 

,,Puodų turgus 2025“ 
78,00 7 900,00 

1.24.  
Vilniaus etninės kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Užgavėnių tradicijas 

pristatantis leidinys 
77,60 9 000,00 

IŠ VISO: 350 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Etninė kultūra ir nematerialus kultūros paveldas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.   Monelės Mažoji bendrija  Vasarvidžio Sutartinės 2025 77,40 

2.2.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Pavasario lygiadienis 76,60 

2.3.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Skaitmeninė platforma „Lietuvių dainuojamoji 

tradicija“ 
76,40 

2.4.  Terra Publica Viešoji įstaiga Stalo žaidimo apie tarmes leidyba ir sklaida 75,80 

2.5.  

Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

etnokultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga Etnoeksperimentai 75,40 

2.6.  
Klaipėdos 

universitetas 
Viešoji įstaiga STEAM vėtrungių ir gintaro dirbtuvės 75,40 

2.7.  Dangaus sodai Asociacija Tarptautinis pleneras „Sodo gyvata“ 75,00 

2.8.  

Lietuvos 

tautodailininkų 

sąjungos Kauno 

bendrija 

Asociacija 
Respublikinis kalviškosios kryždirbystės 

konkursas „Lietuvos Kalvių kalvis 2025“ 
75,00 

2.9.  Etnoerdvės Asociacija Grįžulai 2025 74,60 

2.10.  
Versmės 

leidykla 
Viešoji įstaiga Monografija „Kelmė“ 74,40 

2.11.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Šiaudinių sodų ir jo elementų rinkinių 

atnaujinimas ir leidyba 
73,60 

2.12.  Etnoerdvės Asociacija Festivalis „Etnoerdvės“ 73,60 

2.13.  Etnoerdvės Asociacija Iš saugyklų – į ganyklas | NEDZINGĖ 72,80 

2.14.  
Menininkų 

grupė Žuvies 

akis 

Asociacija 
Donato Bielkausko (Donis) autorinių ir 

kolektyvinių neofolko projektų sklaida Lietuvoje 
71,80 



2.15.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Žurnalas vaikams „RATU RATU“ 71,00 

2.16.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Edukacinis komiksas apie kalendorines šventes 

,,Nuotykiai švenčių šalyje“ 
71,00 

2.17.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Žolynų turgus 70,80 

2.18.  
Tautinių 

bendrijų namai 
Viešoji įstaiga Tautinių bendrijų ,,Duonos šventė“ 69,60 

2.19.  
Grigiškių 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Etnokultūros savaitė 69,20 

2.20.  
ANSAMBLIS 

JORIS 
Viešoji įstaiga Festivalis „Jorė“ 69,20 

2.21.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Vilniaus miesto moksleivių konkursas 

„Pakalbink savo senelius“ 
69,00 

2.22.  
Vilniaus etninės 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga 

Iliustruotas moksleivių pasakų rinkinys 

„Slibinai, kompiuteriai ir kiti stebuklai: 

šiuolaikinė moksleivių tautosaka“ 

67,60 

2.23.  

Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universitetas 

Viešoji įstaiga Sutartinių Elektronika 67,20 

2.24.  Etnoerdvės Asociacija Etnomuzikos festivalis 65,60 

2.25.  
Menų agentūra 

Artscape 
Viešoji įstaiga 

Nematerialusis kultūros paveldas: kūrybos 

jungtys 
64,60 

2.26.  Slinktys Asociacija Stalo žaidimas „Išvaduok sodą“ 64,00 

2.27.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Baltų dievų ir mitologinių būtybių iliustruotos 

enciklopedijos leidyba, viešinimas ir platinimas 
63,80 

2.28.  
Karaliaučiaus 

lietuvių 

bendruomenė 

Viešoji įstaiga 

Renginių ciklas ,,Prūsija - lietuvių kultūros 

lopšys“, skirtas įamžinti Prūsijos kunigaikštystės 

500 metų jubiliejų ir L. Rėzos pirmojo lietuvių 

dainyno 200 metų sukaktį 

62,80 

2.29.  3D Vilnius Viešoji įstaiga 
Atrask kryždirbystę: interaktyvi kelionė po 

UNESCO paveldą 
62,60 

2.30.  Žaliasis kursas Viešoji įstaiga Ainių sodai 61,00 

2.31.  
STUDIJA 

TVIP 
Viešoji įstaiga Želmuo kėlė rasą 60,80 

2.32.  

Pasaulio 

lietuvių 

bendruomenės 

asociacija 

Asociacija Europos lietuvių kultūros dienos 58,00 

2.33.  Terra Publica Viešoji įstaiga Stalo žaidimo ,,Art deco“ tema leidyba 54,60 

2.34.  Eik art Viešoji įstaiga Koroninės malkos - senbernio baikės 50,00 



2.35.  
Etnocentras 

,,Svitanak“ 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis festivalis-konkursas „Christmas 

Fest“ 
30,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2025 m. sausio 

15 d. ir ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


